UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ LỘC THỦY                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:476/BC- UBND                       Lộc Thủy, ngày 21 tháng 10 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc phản ánh của người dân trên hệ thống đô thị thông minh

liên quan đến vị trí đặt xuồng rác tại khu vực Chợ Nước Ngọt, xã Lộc Thủy

Kính gửi:         UBND huyện Phú Lộc

Theo phản ánh của người dân trên hệ thống đô thị thông minh liên quan

đến vị trí đặt xuồng rác tại khu vực Chợ Nước Ngọt, xã Lộc Thủy “Địa điểm đặt

rác chưa hợp lý: Thứ nhất mùi rác bốc lên gây ảnh hưởng những người khách đi

chợ hay là những người qua đường và thậm chí gây ô nhiễm tại khu vực đó. Thứ

hai, nó làm ảnh hưởng đến thẩm mỹ, mỹ quan, gây phản cảm cho người dân”.

UBND xã Lộc Thủy báo cáo như sau:

Sau khi nhận được phản ánh của người dân. UBND xã đã phối hợp với ban

quản lý chợ Nước Ngọt, Hợp tác xã Thương mại dịch vụ Điện năng Lộc Thủy

kiểm tra tại thực địa theo nội dung phản ánh. Qua kiểm tra, chúng tôi nhận thấy:

Thứ nhất, về việc thu gom rác thải, HTX Điện thường xuyên thu gom theo

đúng quy định, hạn chế tối đa việc để đầy tràn rác ra ngoài xuồng, bình quân thu

gom 12 chuyến/tuần nên cũng hạn chế được vấn đề mùi rác và hiên tại ở khu

vực này chưa xảy ra vấn đề ô nhiễm.

Thứ hai, vị trí đặt xuồng rác đã được phòng Kinh tế - Hạ tầng, UBND xã

phối hợp với HTX Điện khảo sát, vị trí này thuận tiện cho người dân đặt rác và

thuận tiện cho việc xe thu gom.

Hình ảnh kèm theo:

Trên đây là nội dung báo cáo về phản ánh của người dân trên hệ thống đô

thị thông minh. Kính báo cáo UBND huyện được biết.

Trân trọng kính báo cáo./.

Nơi nhận:                                                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                          KT. CHỦ TỊCH
- Lưu: VP, ĐC.                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                                Nguyễn Minh Thành

		2022-10-21T14:43:50+0700